
                                                                                          
PORTARIA N.º 550/2016 – REITORIA/UNESPAR 

 
Designa Comissão Eleitoral 
Central para Consulta 
Acadêmica. 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

considerando o Estatuto da Unespar, Art. 23; 

considerando a Resolução 004/2016-COU/UNESPAR, Art. 13; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Fica nomeado ad referendum do Conselho Universitário o servidor 

Cláudio Nogas, RG nº 2062655-0/PR, como Presidente da Comissão 

Eleitoral Central. 

Parágrafo Único. Ficam designados os membros da Comissão Eleitoral 

Central, conforme quadro abaixo: 

NOME RG 
CARGO/ 

FUNÇÃO 
COMISSÃO 

Cláudio Nogas 2062655-0 Docente Presidente 

Clara Márcia de 

Freitas Piazetta 
3368706-0 Docente Membro 

Dalva Helena 

Medeiros 
3969487-5 Docente Membro 

Daniel Fernando 

Matheus Gomes 
3043685-7 Docente 1º Suplente 

Givaldo Alves da 

Silva 
5012671-4 Docente 2º Suplente 

Ericson Raine 

Prust 
12976372-8 

Agente 

Universitário 
3º Suplente 



                                                                                          

Isrrael Casini 1031219-1 Docente 
Coordenador Local – 

Campus de Apucarana 

Jorge Leandro 

Delconte Ferreira 
5683242-4 Docente 

Coordenador Local- 
Campus de Campo 
Mourão 

Luciane Terezinha 

Breyer Ribas 
33403046-6 

Agente 

Universitário 

Coordenador Local – 
Campus de Curitiba I 

Geraldo Henrique 

Torres Lima 
937612-7 Docente 

Coordenador Local – 
Campus de Curitiba II 

João Guilherme de 

Souza Corrêa 
13371418-9 Docente 

Coordenador Local – 
Campus de Paranaguá 

Fabio Tadeu Vighy 

Hanna 
13172886-7 Docente 

Coordenador Local – 
Campus de Paranavaí 

Dileize Valeriano 

da Silva 
10108160-5 Docente 

Coordenador Local – 
Campus de União da 
Vitória 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga as demais 

disposições em contrário. 

 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

 

Paranavaí, 11 de julho de 2016. 

 
 

Antonio Carlos Aleixo 
Reitor 


